
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Berlin er Tysklands hovedstad, og siden Tysklands samling i 1990 har byen med sine 3,5 mio 

indbyggere gennemlevet en rivende udvikling. Nye imponerende bygningsværker er skudt op, 

og gader og forretninger er blevet istandsat. En rejse til Berlin er særdeles spændende og 

aktuel, hvad enten man kommer for første gang eller har oplevet den delte by i DDR-tiden. 

Berlin er en vigtig metropol både i Tyskland, i EU og i hele Europa. Storfinansen spiller med 

musklerne, langtrækkende politiske beslutninger vedtages her, man møder kunstens 

mangfoldige facetter, et utal af museer, teatre og koncertsale kan besøges og 

uddannelsesinstitutioner og forskning findes i stort antal. 

Og byen emmer af historie, både ældre historie, fra Det Tredje Rige og 2. Verdenskrig samt 

årene herefter. Vore informationer og besøg vil især berette om de sidste 100 år. 

På denne rejse ledsages man af en kyndig rejseleder rundt i Berlin, både med bus og lidt til fods. 

En rejse med et stort indhold og megen information. 
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Dagsudflugter rundt i Berlin 
Kompetent dansk rejseleder 

Berlins fortid og nutid 
Potsdam og Sans Souci 

 
 

www.molsrejser.dk 

Ældre Sagen Bov, Tinglev, Aabenraa, Lundtoft, Rødekro arrangerer i 

samarbejde med Mols Rejser bustur til 

 

 

 



1. dag Udrejse gennem det gamle DDR til Berlin 

07:00 Påstigning Rødekro. 07:35 Tinglev, 08:00 Padborg. Kørsel med bus til Berlin.  

Rejsen går mod syd. Ved Neumünster går ruten over den gamle DDR-grænse ved Gudow. I det tidligere DDR 

ses fra motorvejen flere smålandsbyer og vi får en fornemmelse af, hvorledes landdistrikterne tog sig ud i 

DDR-tiden, og hvordan næsten alt nu er blevet renoveret. Kaffe og et rundstykke serveres undervejs. 

Frokostpause ved et motorvejscafeteria – den medbragte 

mad nydes eller frokost kan købes. Rejselederen fortæller 

om Tyskland, DDR og Berlin undervejs. Ankomst til Berlin 

sidst på eftermiddagen. Indkvartering på godt turisthotel 

på Alexanderplatz i byens absolutte centrum. Alle 

værelser har private faciliteter. Efter indkvartering og et 

lille hvil tilbydes en guidet aftenspadseretur omkring 

hotellet. Fælles aftenbuffet på hotellet. 

www.parkinn-berlin.de  

 

2. - 3. dag     Rundt i Berlin med bus og til fods 

Morgenmaden spises hver dag på hotellet. Bussen følger 

os på turene i Berlin, således at vi får set så meget som 

muligt af den smukke og historiske by. Rejselederen viser 

både kendte og mindre kendte steder i byen, men alle steder af stor interesse. Rækkefølgen af de forskellige 

seværdigheder kan ændres afhængig af lokale forhold, f.eks. vejarbejde. 

Dagen starter med et besøg i den gennemrestaurerede Rigsdagsbygning, hvor Forbundsregeringen siden 

1999 holder til efter 50 år i Bonn. Vi skal op i den pragtfulde glaskuppel, som den berømte engelske arkitekt 

Sir Norman Forster har skabt, og som nu er blevet det nye Berlins vartegn. Fra kuplens top ser man direkte 

ned i Forbundsregeringens store Plenarsal. Omkring Rigsdagsbygningen ligger det nye Bundeskanzler Amt, 

regeringskontorerne og alle de nye regeringsbygninger. Derefter videre til Berlins mest berømte 

seværdigheder. Rejselederen giver gode fortællinger både i bussen og på de små spadsereture – Berlins 

historie og stemning skal mærkes. Seværdigheder: Brandenburger Tor, Sejrssøjlen, Det Russiske 

Soldatermindesmærke, Bellevue slottet, Kulturhuset, Berlin Philharmonien, Haus der Kulturen der Welt, 

igennem ambassadekvarteret med den nye Skandinaviske Ambassade, der rummer de 5 skandinaviske landes 

ambassader. Vi besøger ambassadernes fællesbygning. Videre med besøg ved Kaiser Wilhelm 

Gedächniskirche på Kurfürstendamm, Alexanderplatz med Fjernsynstårnet og Berlins Domkirke, Museumsøen 

med de fem store museer, der er på UNESCO´s verdensarvsliste og pragtgaden Unter den Linden. Vi går tur 

ved grænseovergangen Check Point Charlie og Murmuseet og til Topografi des Terror. 

Flere mindre gåture indgår i programmet: Besøg på Pariserplatz ved Brandenburger Tor, til monumentet for 

de 6 mio. dræbte jøder under 2. Verdenskrig, til Potzdamer Platz med besøg i Sony Centret, til det russiske 

http://www.parkinn-berlin.de/


mindesmærke i 17. Juni Strasse og i Treptowerparken, i Bernauer Strasse ved monumentet for Muren, gåtur 

langs floden Spree ved det bevarede stykke af Berlinmuren, som kunstnere fra hele verden har udsmykket og 

som bærer navnet East Side Gallery. Videre forbi det nye Jødiske Museum, hvor jødernes historie vises. 

Museet er tegnet af den verdensberømte polske arkitekt Daniel Liebeskind, og bygningen er meget 

anderledes, mørk, skæv og skelsættende i arkitektur.  

Byturen fortsætter gennem det jødiske kvarter med den ny synagoge, vi går til de nyrestaurerede Hackesche 

Höfe, ser Stolpersteine for deporterede jøder og til den gamle jødiske kirkegård med jødemonumentet. Vi går 

gennem Nicolaiviertel, besøger Gendarmen Markt, kører over Prenzlauerberg med de mange istandsatte 

lejligheder, bydelen Kreuzberg og meget, meget mere.  

Vi kører ad Karl Marx Alle til Frankfurter Tor og ser de fredede DDR bygninger, over Alexanderplatz, 

mindepladsen for bogafbrændingen, over Schlossplatz hvor Berlins slot nu står genopført, gennem 

Friedrichstrasse til Tiergarten, over Ernst Reuter Platz, passerer Schloss Charlottenburg og meget mere. 

Det er umuligt at nævne alle steder, men med en lokalkendt og velorienteret rejseleder kommer I grundigt 

omkring i Berlin og får en god orientering om byen og dens beboere samt små spadsereture til væsentlige 

historiske og højaktuelle steder. 

Rejselederens udflugter er tilbud til hele gruppen. Hvis man ønsker at gå på opdagelse og shopping på egen 

hånd, bor vi centralt for at gøre dette. To aftensmåltider nydes på hotellet og er inkluderet i rejsens pris.  

 

4. dag Potsdam: Cecilienhof og slottet Sans Souci. Hjemrejse 

Vi forlader hotellet og kører til den gamle preussiske residensby Potsdam sydvest for Berlin. Vi går bytur i 

Potsdam og ser de mange berømte bygningsværker, kører til slottet Cecilienhof, hvor Potsdam-konferencen 

fandt sted. Videre til Neues Palais og Frederik den Stores lystslot Sans Souci, et mesterværk i rokoko-

arkitektur. Spadseretur i haveanlægget til Det Kinesiske Tehus før hjemrejsen begynder. Frokostpause 

undervejs og hjemkomst til påstigningsstederne mellem kl. 19:00 og 20:00  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

FAKTA OM REJSEN 
 

Fysik: almindeligt godt gående og selvhjulpen. 

Man må forvente nogle kortere spadsereture i 

Berlin.  

 

Øvrigt: Til besøget i Rigsdagsbygningen 

medbringes det danske pas, og ved tilmelding til 

rejsen oplyses fuldt navn og fødselsdato. Politiske 

møder kan med meget kort varsel lukke bygningen. 

Rejsen gennemføres ved min. 35 deltagere.  

I bussen rokeres plads efter anvisning. 

Forbehold for små programændringer samt for 

ændringer i skatter, valuta, moms og afgifter. 

Prisen er beregnet efter kendte skatter, afgifter d. 

25.10.2023. Mols Rejser er medlem af 

Rejsegarantifond reg. nr. 1626.  

Tilmelding til Ældre Sagen v/ Lone Kiil  

tlf. 2511 7484 eller lonekiil50@gmail.com 

Oplys fuldt pasnavn og fødselsdato af hensyn til 

besøget i Rigsdagsbygningen. 

Tilmelding senest 1. maj 2024 

Ikke inkluderet: Drikkevarer, øvrige måltider, 

eventuelle øvrige entréer, drikkepenge og private 

forsikringer. 

Hotel: Park Inn Berlin 

Alexanderplatz, 10178 Berlin. Tlf. +49 3023 890 

www.parkinn-berlin.de 

Alle værelser har radio, WI-FI og badeværelse med 

hårtørrer. Elevator og 3 restauranter 

 

 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

INKLUDERET I PRISEN 

• Kørsel i moderne røgfri bus 

• Kyndig dansk rejseleder 

• 2 turhjælpere fra Ældre Sagen 

• 3 overnatninger i dobbeltværelse 

• 2 x middagsbuffet, 3 x morgenmadsbuffet 

• Rundstykker og buskaffe på udrejsedagen 

• Buskaffe på hjemrejsen 

• Booket besøg i Rigsdagsbygningen 

• Grundige byrundture i Berlin med bus og til fods med 

rejselederen   

• God fortælling om diverse besøgssteder samt tolkebistand 

• Fortælling i bussen om Berlins forhold og historie 

• Bidrag til Ældre Sagens annoncering 

• Hotelskat 4,5 € pr person pr. dag 

• Bidrag til Rejsegarantifonden og udvidet EU-

ansvarsforsikring 

• Dansk moms og tysk moms 

 

 

 

 

 

 

PRIS pr. person i dobbeltværelse             kr. 4.990,- 

 

Enkeltværelsestillæg                                  kr.    990,- 

 

 

 

 
Mols Rejser  •  info@molsrejser.dk 

Grangård Allé 28  •  7300 Jelling   

www.molsrejser.dk  •  Tel. 7587 1212   

http://www.molsrejser.dk/

